
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  24 

Věc: 

Gerontologické dny Severozápad 2015 

Důvod předložení: 

Žádost DTO CZ, s.r.o. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

115 tis. Kč z rozpočtu odboru ZD (položka „Gerontologické dny - kongres“) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:    20/73R/2015 

dne: 

28. 1. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

2. 2. 2015   

Přílohy: 

1. Žádost DTO CZ, s.r.o., o poskytnutí dotace (včetně vybraných příloh)  

2. Projekt kongresu Gerontologické dny Severozápad 2015 

3. Hodnotící zpráva Gerontologické dny Severozápad 2014 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
v souladu s §36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnout finanční dar ve výši 115 tis. Kč na zajištění kongresu 

Gerontologické dny Severozápad 2015 společnosti:  

DTO CZ, s.r.o. 

sídlo: Mariánské náměstí 480/5, 709 28 Ostrava – Mariánské Hory 

IČ: 47666439 

 

 



 

Důvodová zpráva: 

Společnost DTO CZ, s.r.o. je ve spolupráci s dalšími odbornými partnery hlavním organizátorem 

již 10. ročníku kongresu Gerontologické dny Severozápad (dále jen „GD SZ“), který se uskuteční 

dne 16. 4. 2015 v Ústí nad Labem (v prostorách Krajského úřadu Ústeckého kraje). Tato akce 

navazuje na předchozí ročníky nazvané GD SZ konané v letech 2008–2014 a Gerontologické dny 

Karlovy Vary, konané v letech 2007 a 2006.  

Kongresů GD SZ se v předchozích letech zúčastnili jak představitelé Ústeckého kraje, 

tak zástupci odboru ZD a vybraných příspěvkových organizací kraje. Dále pak zástupci 

odborných společností, jednotliví lékaři a specialisté i samotní senioři. Ústecký kraj opakovaně 

poskytuje organizátorům gerontologických dnů podporu formou finančního daru. Současně 

finanční podporu organizátorům poskytuje i Karlovarský kraj (a v předchozích letech i Plzeňský 

kraj). Hodnotící zpráva o průběhu GD SZ 2014 je přílohou č. 3 tohoto materiálu. 

Ústecký kraj se prostřednictvím odboru ZD pravidelně aktivně spolupodílí na zajištění kongresů. 

Odborným garantem GD SZ je dlouhodobě MUDr. Jaroslav Müllner, ředitel Nemocnice následné 

péče Ryjice, příspěvkové organizace. Finanční dar kraje bude organizátory kongresu použit 

na činnost související s přípravou a zabezpečením průběhu kongresu. V roce 2014 byly 

z rozpočtu kraje podpořeny GD SZ finanční částkou ve výši 75 tis. Kč (akce proběhla dne 10. 4.  

v Sokolově).  

V přípravném výboru letošního kongresu GD SZ 2015 jsou kromě odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Ústeckého kraje zastoupeny následující instituce: Krajský úřad Karlovarského 

kraje, Nemos plus, s.r.o. – Nemocnice Ostrov, Nemocnice následné péče Ryjice, p.o., LDN 

Nejdek, Hezké domy, s.r.o., Lovosice, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Ústí nad Labem a DTO CZ, s.r.o.  

Předchozí ročník GD SZ 2014 byl pořádán pod záštitou RSDr. Stanislava Rybáka, 1. náměstka 

hejtmana Ústeckého kraje, PaedDr. Josefa Novotného, hejtmana Karlovarského kraje, 

Ing. Zdeňka Berky, starosty města Sokolova a Ing. Petra Kulhánka, primátora města Karlovy 

Vary. V letošním roce je kongres pořádán pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje a hejtmana 

Karlovarského kraje.  

Mezi hlavní úkoly pořádání gerontologických dnů patří mimo jiné podpora zkvalitňování 

zdravotní a sociální péče o seniory, rychlejší šíření významu gerontologické péče a motivace 

a iniciace dalších regionů pro aktivní práci se seniory a pro seniory. Obecnými cíli kongresů jsou 

posílení odborných kompetencí všech účastníků, zlepšování komplexní péče o seniory, šíření 

myšlenek o významu gerontologické péče a prosazování postavení regionů jako nositelů 

společensky potřebných aktivit pro seniory v souladu s evropskou strategií „Zdraví 21“ a její 

aktualizovanou podobou „Zdraví 2020/Health 2020“ zpracovanou Světovou zdravotnickou 

organizací (WHO). 

Vláda České republiky podpořila svým usnesením č. 23 ze dne 8. 1. 2014 nový strategický 

dokument s názvem „Zdraví 2020 – Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence 

nemocí“, který je rámcovým souhrnem opatření pro rozvoj veřejného zdraví v České republice 

a zároveň nástrojem pro implementaci programu WHO „Zdraví 2020,“ který byl schválen 

62. zasedáním Regionálního výboru Světové zdravotnické organizace pro Evropu v září 2012.  

Tento aktualizovaný dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva umožňuje 

pokračování již realizovaných aktivit v souladu s novými prioritami tak, aby byla zajištěna 

kontinuita zdravotní politiky České republiky. Řadu záměrů a opatření programu „Zdraví 2020“ 

zahrnul Ústecký kraj do své dlouhodobé „Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb 

v Ústeckém kraji na období 2015–2020“ (dále jen „strategie“), jejíž realizace byla schválena 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014. Tato strategie 

obsahuje řadu priorit pro zlepšení zdravotního stavu obyvatelstva Ústeckého kraje, mezi které 

je zahrnuta i snaha o rozvoj zdravotních služeb v oboru gerontologie a zvyšování celkové 



 

kapacity zdravotních služeb v souvislosti se stárnutím populace. Podpora kongresu GD SZ 

na území Ústeckého kraje tak plně odpovídá naplnění těchto priorit strategie.  

Podpora ze strany Ústeckého a Karlovarského kraje a dalších institucí mimo jiné umožní rozvíjet 

všeobecné povědomí o tom, že uvedené regiony mají zájem na řešení zdravotně-sociální 

problematiky seniorů a budování kvality života ve stáří. Pořádání kongresu naplňuje evropské 

trendy a požadavky v sociální a zdravotní orientaci regionů v oblasti péče o seniory.  

V předchozích letech, kdy se kongres GD SZ konal na území Ústeckého kraje, byl ze strany 

Ústeckého kraje vždy podpořen obdobnou částkou (viz žádost DTO CZ, s.r.o., která tvoří přílohu 

č. 1 tohoto materiálu). V letošním roce Rada Ústeckého kraje projednala žádost o finanční 

příspěvek pořádání kongresu poskytnout finanční dar a navrhuje poskytnout dar ve výši 115 

tis. Kč, což je částka, která odpovídá významu pořádání kongresu na území Ústeckého kraje. 

 


